
場　　　所 北秋田市伊勢町の一部 旭町、花園町

種　　　別 測量業務

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 財地委第1号 地籍調査測量業務委託（鷹巣第２）

概　　　要

1.調査面積　　0.32k㎡
2.調査筆数　　616筆
3.作業工程　　FⅠ　FⅡ-1
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年3月6日 まで

1
技苑コンサル（株）

9,700,000 落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
柴田工事調査（株）北秋田営業所

9,750,000
北秋田市米代町5-30

3
興建エンジニアリング（株）

9,800,000
秋田市新屋比内町8-45

4
佐藤測量設計（株）

9,800,000
横手市平鹿町醍醐字四ツ屋28-3

能代市二ツ井町字塚台58-1

6
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

9,850,000

5
（株）共和技研

9,800,000

北秋田市鷹巣字西上綱20-1

9
（株）水建技術

10,000,000
秋田市仁井田本町6-4-11

秋田市保戸野千代田町14-12

8
（株）興和技術コンサルタント

9,900,000
大仙市大曲上栄町1-5

7
（株）北日本朝日航洋秋田支店

9,880,000

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,700,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 11,770,000

うち消費税 b 1,070,000

15



種　　　別 役務（不動産鑑定）

概　　　要

1.地価下落率業務　1式（334地点）

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 北秋税委第5号 平成31年度標準宅地時点修正率算定業務委託

2.成果品
・標準宅地鑑定評価額一覧表
・増減率を各路線に反映させた一覧表　ほか

場　　　所 北秋田市 地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和元年8月30日 まで

1
（株）平岡不動産鑑定事務所

500,000 落札
大館市東台6-7-80

秋田市手形字十七流100-5

2
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

520,000
秋田市八橋新川向10-15

3
シンコウ補償（株）

550,000
秋田市山王中園町3-29

7

4
佐藤不動産鑑定事務所

900,000

秋田市山王6-1-13

6
石塚不動産鑑定

1,169,000

5
エルグ不動産鑑定（株）

1,150,000

秋田市山王1-12-28　黒川ビル305号

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,252,800

うち消費税 b 92,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,160,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（不動産鑑定）

概　　　要

1.不動産鑑定評価

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 北秋税委第6号 平成31年度標準宅地鑑定評価業務委託

・現地調査334地点　・鑑定評価額算定334地点
2.成果品作成
・鑑定評価書334地点　・状況類似地域区分図1式　ほか

場　　　所 北秋田市 地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年3月19日 まで

1
シンコウ補償（株）

7,800,000 落札
秋田市山王中園町3-29

秋田市山王1-12-28　黒川ビル305号

2
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

8,700,000
秋田市八橋新川向10-15

3
佐藤不動産鑑定事務所

9,850,000
秋田市手形字十七流100-5

7

4
石塚不動産鑑定

10,020,000

大館市東台6-7-80

6
エルグ不動産鑑定（株）

13,300,000

5
（株）平岡不動産鑑定事務所

12,000,000

秋田市山王6-1-13

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 14,630,000

うち消費税 b 1,330,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 13,300,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（下水路・下水管清掃）

概　　　要

1.管路清掃工　2,020.0ｍ


入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 施管委第1号 公共下水道管路調査業務委託（その１）

2.マンホール目視点検工　12.0箇所

3.マンホール目視調査工　57.0箇所

4.本管テレビカメラ調査工　2,020.0ｍ　ほか

場　　　所 北秋田市脇神字西陣場岱 地内ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和元年7月10日 まで

1
豊興産（株）

4,200,000 落札
秋田市新屋鳥木町1-82-2

秋田市新屋沖田町3-3

2
山岡工業（株）

4,250,000
秋田市御所野湯本2-1-5

3
（株）タイセイ

4,300,000
大館市字沼館道上82

7

4
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

4,380,000

にかほ市金浦字川向28-1

6

5
環清工業（株）秋田支店

4,430,000

8

10

9

12

11

14

13

353,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,420,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 4,773,600

うち消費税 b



種　　　別 土木コンサルタント業務（下水道）又は役務（地方公営企業法移行支援）

名　　　称 総管委第2号 北秋田市下水道事業地方公営企業法適用移行支援業務委託

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

2.庁内調整事項整理

秋田市山王2-1-54

3.条例・規則等の整備支援

場　　　所 北秋田市米内沢字七曲23 地内

4.管理技術者は技術士（総合技術監理部門：上下水道-下水道）　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年3月31日 まで

概　　　要

1.移行支援業務計画書の作成

2
（株）日水コン秋田事務所

7,450,000

北秋田市松葉町3-12

6,500,000 落札
秋田市山王5-7-28

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
安心経営（株）

3
新日本設計（株）東北支社秋田事務所北秋田営業所

13,000,000

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,282,000

うち消費税 b 662,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,620,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（情報処理、システム・ソフトウェア等開発）

概　　　要

1.都市計画図作成

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 都計図委第1号 北秋田市都市計画図修正業務委託

（数値図化、数値縮小編集、関連データ作成、都市計画図作成）
2.統合型地理情報システム構築
市林地管理システムのGISエンジン、データベースソフトを共有すること。　ほか

場　　　所 北秋田市 地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年3月23日 まで

1
（株）ナカノアイシステム秋田支店

52,000,000 落札
秋田市八橋本町5-8-31

2
国際航業（株）秋田営業所

53,500,000
秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

3
（株）パスコ秋田支店

56,000,000
秋田市山王2-1-60

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 61,380,000

うち消費税 b 5,580,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 55,800,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他（医療事務・人材派遣）」

概　　　要

医事業務委託

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 米診委第4号 医事業務委託（6月～3月分）

1.期間　令和元年6月1日～令和2年3月31日　10ｹ月
2.業務内容　医事業務（検診含む）一式
　　　　　受付窓口業務、ｶﾙﾃ抽出･搬送業務、会計入力業務　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字 林ノ腰3番地　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和元年6月1日 から 令和2年3月31日 まで

1
東北ビル管財（株）北秋田営業所

6,600,000 落札
北秋田市材木町10-1

2
（株）ニチイ学館

7,866,000
東京都千代田区神田駿河台2-9

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,700,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 7,316,400

うち消費税 b 616,400

15



入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 合診委第3号 医療事務業務委託（合川診療所）

場　　　所 北秋田市李岱字下豊田20 地内

種　　　別 役務「その他（医療事務・人材派遣）」

概　　　要

医療事務業務　【単価契約】
1.期間　平成31年6月1日～平成32年3月31日　10ｹ月
2.業務内容　新患・再来受付、窓口対応、電話対応、会計入力業務、
　　　　カルテ抽出・収納・整理、診療報酬明細書点検業務及び総括業務　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和元年6月1日 から 令和2年3月31日 まで

1
（株）ニチイ学館

2,200 落札
東京都千代田区神田駿河台2-9

2
東北ビル管財（株）北秋田営業所

2,500
北秋田市材木町10-1

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

15

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,250

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,430

うち消費税 b 180



入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 あい保委第11号 あいかわ保育園清掃業務委託

場　　　所 北秋田市李岱字下豊田1番地 地内

種　　　別 役務（敷地・施設内の清掃）

概　　　要

1.床洗浄ワックス塗布
2.窓ガラス、サッシ清掃

　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和2年3月31日 まで

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

1
（株）タクト北秋営業所

570,000 落札
北秋田市脇神字高村岱185

2
（有）おさない

645,000

4
（株）友愛ビルサービス

700,000

能代市万町5-5

3
東北ビル管財（株）北秋田営業所

680,000

秋田市山王3-1-7

北秋田市材木町10-1

大館市字水門前75-2

6

5
太平ビルサービス（株）大館営業所

700,000

8

7

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 638,000

うち消費税 b 58,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 580,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務（公共施設運転管理）又は「その他（葬祭業務）」

概　　　要

1.斎場管理業務（火葬、ｾﾚﾓﾆｰ）一式

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 北生環斎委第5号 鷹巣斎場火葬等業務委託（6～3月分）

2.特別清掃業務（床ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ年3回、外壁･ｶﾞﾗｽｸﾘｰﾆﾝｸﾞ年1回）
3.空調機保守点検業務(年2回)
4.蓮池清掃業務(年2回)　ほか

場　　　所 北秋田市綴子字作坂 　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和元年6月1日 から 令和2年3月31日 まで

1
（株）ジェイエイ大館・北秋田葬祭センター

4,600,000 落札
北秋田市綴子字田中大道下154

2
東北ビル管財（株）北秋田営業所

4,700,000
北秋田市材木町10-1

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,930,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 5,383,560

うち消費税 b 453,560

15



種　　　別 物品（寝具・被服類）

概　　　要

「ハローキティ」のキャラクターを活用したポロシャツ製作

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前11時

名　　　称 総政ふ委第1号 ふるさと納税返礼品（ポロシャツ）製作業務委託

1.生地メーカー　トムス株式会社
2.品名・品番　4.4オンス　ドライポロシャツ00302-ADP
3.製作数量　1,000枚　ほか

場　　　所 北秋田市 

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和元年6月28日 まで

1
シード（株）

1,500,000 落札
北秋田市鷹巣字北家後36-15

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,620,000

うち消費税 b 120,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他（貸切バス）」

概　　　要

合川地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 教学委第5号 合川小・中学校スクールバス運行業務委託（6～3月分）

1.契約車両（中型）　1台【単価契約】　　　2.片路距離　10km
3.単価設定
①登校1回、下校4回　②登校1回、下校3回　③登校1回、下校2回　④登校1回、下校1回　ほか

場　　　所 北秋田市合川 地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和元年6月1日 から 令和元年3月31日 まで

1
あきた北観光バス（株）

7,593,300 落札
北秋田市綴子字田中下モ10

2
秋北バス（株）

8,362,000
大館市御成町1-11-25

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 9,012,600

うち消費税 b 667,600

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 8,345,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他（貸切バス）」

概　　　要

森吉地区の遠距離通学児童・生徒の登下校の送迎

入札結果調書
入札日時 令和元年5月15日 午前10時30分

名　　　称 教学委第6号 森吉中学校・米内沢小学校スクールバス運行業務委託（6～3月分）

1.契約車両（大型）　1台【単価契約】　　　2.片路距離　15km
3.単価設定
①登校1回、下校4回　②登校1回、下校3回　③登校1回、下校2回　④登校1回、下校1回　ほか

場　　　所 北秋田市森吉 地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和元年6月1日 から 令和元年3月31日 まで

1
秋北バス（株）

8,372,900 落札
大館市御成町1-11-25

2
あきた北観光バス（株）

8,684,300
北秋田市綴子字田中下モ10

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 9,946,800

うち消費税 b 736,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,210,000

最低制限価格（消費税抜き） -


